
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О проведении консультаций по предложенным 
Президентом Российской Федерации 

кандидатурам на должность руководителей 
федеральных органов исполнительной власти 

В соответствии с пунктом "к" части 1 статьи 102 Конституции 
Российской Федерации, главой 251 Регламента Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, Совет 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Признать состоявшимися консультации по предложенным 
Президентом Российской Федерации кандидатурам на должность 
руководителей федеральных органов исполнительной власти, 
ведающих вопросами обороны, безопасности государства, 
внутренних дел, юстиции, иностранных дел, предотвращения 
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, общественной безопасности. 

2. Направить Президенту Российской Федерации 
информацию о проведении консультаций. 

sa8571.docx 645 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собр| 
Российской Федера1 

•гЦ£Щ£сй 

N В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
14 мая 2024 года 
№ 118-СФ 

sa8571.docx 645 


